



## CARTA PROPOSTA

Morada Nova-Ce, 03 de Agosto de 2022

Ao Município de QUIXERÊ – CE  
Comissão permanente de Licitação  
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP- 2807.01/2022/2022

**OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DAS RUAS PADRE JOAQUIM DE MENEZES, TRAV. MANOEL INACIO DA COSTA, RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA**

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta de preços para **PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DAS RUAS PADRE JOAQUIM DE MENEZES, TRAV. MANOEL INACIO DA COSTA, RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BAIRRO PONTAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA.**, parte integrante deste processo.

O Valor total da proposta é de **R\$ 319.941,51 - (Trezentos e Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Um reais e Cinquenta e Um centavos)**, Conforme orçamento resumo, planilha de preços, composição de preços unitários e cronograma físico financeiro em anexo.

O prazo de conclusão de todas as obras e serviços é de **60 (Sessenta) dias**, contados a partir da data de recebimento da ordem de início das obras e serviços.

E, o prazo de Validade desta proposta é de **60 (Sessenta dias)**, contados a partir desta data de apresentação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante, portador do CPF nº 076.515.493-50, como Representante Legal desta empresa.

**Declaramos que nos preços propostos, estão incluídos todas as despesas de fornecimento dos materiais, máquinas, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, fretes, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros, incidentes diretos ou indiretos do Edital.**

**Declaramos que conhecemos / visitamos os locais da obra e serviços; e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para a execução das obras e serviços.**

**Finalizando, declaramos que verificamos todos os projetos das obras e serviços, estando de acordo com os serviços a serem executados, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da referida Tomada de Preços e seus anexos.**

### Dados Bancários:

Banco: Bradesco

Agência: 0703

Conta Corrente: 30566-9

Nome do Titular: Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções

Morada Nova-Ce, 03 de Agosto de 2022

Representante Legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF Nº 076.515.493-50

*Zenedini Zidane*

Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

*Sergio Augusto*

**44.159.038/0001-87**  
**ZEIP CONSTRUTORA**  
Joaquim Wanderley, 1838  
Nova Morada, CEP 62.940-000  
Morada Nova - CEARÁ

ZEIP CONSTRUTORA E LOCAÇÕES/ CNPJ 44.159.038/0001-87  
Rua Joaquim Wanderley Nº 1838 Nova Morada / Morada Nova Ceará  
88-98876-0403 / 88-2135-1997 e-mail: zeip.construtora@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ – CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.  
 EDITAL Nº **2807.01/2022/2022**  
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

### DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE

Prezado Senhores, a **ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE ME**, inscrita no CNPJ: **44.159.038/0001-87**, sediada na Rua Joaquim Wanderley Nº1838, por intermédio de seu representante legal o Sr. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante, portador da carteira de identidade nº 20077743835 e do CPF nº 076.515.493-50, **DECLARA**, que para os fins previstos no EDITAL que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que o corpo técnico especializado necessário à prestação dos SERVIÇOS estará à disposição para o início e para todo o desenvolvimento dos serviços do Objeto citado acima e demais exigências do edital dentro do prazo de **10 dias consecutivos** a partir da data de **recebimento da Ordem de Serviço**.

Morada Nova, 03 de Agosto de 2022.

Representante Legal  
 Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
 CPF: 076.515.493-50

Engenheiro Civil  
 Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
 CREA Nº 39.627-D

**44.159.038/0001-87**  
**ZEIP CONSTRUTORA**  
 Joaquim Wanderley, 1838  
 Nova Morada, CEP 62.940-000  
 Morada Nova - CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO LARGAS PADRE JOAQUIM DE MENEZES TRAV. MANOEL INACIO DA COSTA, RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BAIRRO PONTAL

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO TP 2807-01

LOCAL: BAIRRO PONTA - QUIXERÉ/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE

DATA: 02/08/2022 BDI: 26,49%

VERBAO: 83,85% DATA REF: 05/2021

SEINFRA: 027.1 COM DESONERAÇÃO 0,00% PROPRIA 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>									
1.1	COM OXR	Administração da Obra	Composições Progrâms		1,00	7.035,27	8.898,91	7.035,27	8.898,91
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	3.465,89	0,25	866,47	866,47	1.109,08
2.2	C1837	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	150,71	180,85	1.808,52	2.287,56
<b>PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>									
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	3.465,89	0,07	242,61	242,61	311,83
3.2	C2883	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	3.160,24	64,30	203.203,43	203.203,43	257.022,32
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	931,38	23,88	22.055,08	22.055,08	27.894,83
3.4	C1286	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	SEINFRA	M3	30,56	45,33	1.385,28	1.385,28	1.752,31
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	30,56	402,78	12.308,90	12.308,90	15.569,71
<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>									
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.465,89	1,16	4.020,43	4.020,43	5.094,86
						VALOR BDI TOTAL:		67.015,46	
						VALOR ORÇAMENTO:		252.926,05	
						VALOR TOTAL:		319.941,51	

Trezentos e Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Um reais e Cinquenta e Um centavos

Representante legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF: 076.515.493-50


Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

*Zenedini Zidane*

*Sergio Augusto*

**44.159.038/0001-87**  
**ZEIP CONSTRUTORA**  
Joaquim Wanderley, 1838  
Nova Morada, CEP 62.940-000  
Morada Nova - CEARA



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS											
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DAS RUAS PADRE JOAQUIM DE MENEZES, TRAV. MANOEL INACIO DA COSTA, RUA JOSE GONCALVES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BAIRRO PONTAL.	DATA:	02/09/2022	BDI:	26,49%					
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO TP 2807 01	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027 1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%	MES:	47,76%	REF.:
LOCAL:	BAIRRO PONTA - QUIXERÉ/CE	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%						
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE										



1.1. COM QXR - Administração da Obra ( )

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	MÊS	0,72635000	4.715,08	3.424,89
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0,24875000	14.514,46	3.610,77
TOTAL Mão de Obra:					7.035,27	
VALOR:					7.035,27	

2.1. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	0,00100000	73,7000	0,0737
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	0,6900	0,0014
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	1,3500	0,0027
TOTAL Equipamento:					0,0778	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,00398000	16,7700	0,0667
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	0,00199000	24,8600	0,0495
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,00199000	30,3400	0,0604
TOTAL Mão de Obra:					0,1766	
VALOR:					0,25	

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,4121	36,1203
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,8651	24,8651
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,5470	56,4615
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,4623	2,3193
TOTAL Material:					119,7682	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,99000000	15,5500	30,9445
TOTAL Mão de Obra:					30,9445	
VALOR:					150,71	

3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	76,1900	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	217,2600	0,0604
TOTAL Equipamento:					0,0604	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055278	15,5500	0,0086
TOTAL Mão de Obra:					0,0086	
VALOR:					0,07	

3.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	83,5100	0,8351
TOTAL Equipamento:					0,8351	

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	60,5756	9,0863
12527	PARALELEPÍEDO (11 X 18 CM)	SEINFRA	UN	32,00000000	1,1343	36,2976
TOTAL Material:					45,3839	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,14925000	20,7700	3,0999
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,39800000	15,5500	6,1889
TOTAL Mão de Obra:					9,2888	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02000000	439,7700	8,7954
TOTAL Serviço:					8,7954	
VALOR:					64,30	

3.3. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

44.159.038/0001-87  
 ZEIP CONSTRUTORA  
 Joaquim Wanderley, 1838  
 Nova Morada, CEP 62.940-000  
 Morada Nova - CEARÁ



Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	3,4228	3,4228
TOTAL Material:					3,4228	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,14925000	20,7700	3,0999
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,24875000	15,5500	3,8681
TOTAL Mão de Obra:					6,9680	
Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,4800	1,1200
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	335,3900	11,4033
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	4,1200	0,1524
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,01500000	41,0000	0,6150
TOTAL Serviço:					13,2907	
VALOR:					23,68	

3.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,91535000	15,5500	45,3337
TOTAL Mão de Obra:					45,3337	
VALOR:					45,33	

3.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	67,1625	52,2524
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	75,8091	73,2164
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5572	122,5840
TOTAL Material:					248,0528	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	9,95000000	15,5500	154,7225
TOTAL Mão de Obra:					154,7225	
VALOR:					402,78	

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07462500	15,5500	1,1604
TOTAL Mão de Obra:					1,1604	
VALOR:					1,16	

Representante legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF: 076.515.493-50

Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

*Zenedini Zidane*

*Sergio Augusto*

44.159.038/0001-87  
ZEIP CONSTRUTORA  
Joaquim Wanderley, 1838  
Nova Morada, CEP 62.940-000  
Morada Nova - CEARÁ

*[Handwritten mark]*

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>OBRA:</b> PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS JOAQUIM DE MENEZES TRAV. MANOELINA COSTA, RUA JOSÉ ORCIVALDES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BARRIO PONTAL	<b>DATA:</b> 02/09/2022	<b>BDI:</b> 26,49%
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO TP 2807 01	<b>VERSÃO:</b> 027.1 COM DESONERACAO PROPRIA	<b>HORA:</b> R\$ 8,85% 47,76% 0,00%
<b>LOCAL:</b> BAIRRO PONTA - QUIXERÊ/CE	<b>FORTE:</b> SEM FRA	<b>MES:</b> 0,00%
<b>CLIENTE:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE	<b>REF:</b> 052021	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	8.898,91	50,00% 4.449,46	50,00% 4.449,45	100,00% 8.898,91
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.396,64	50,00% 1.698,32	50,00% 1.698,32	100,00% 3.396,64
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	302.551,10	50,00% 151.275,55	50,00% 151.275,55	100,00% 302.551,10
4	SERVIÇOS DIVERSOS	5.094,86	50,00% 2.547,43	50,00% 2.547,43	100,00% 5.094,86
		319.941,51	159.970,76	159.970,75	319.941,51

Representante legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF: 076.515.493-50

Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

*Zenedini Zidane*


*Sergio Augusto*

**44.159.038/0001-87**  
**ZEIP CONSTRUTORA**  
Joaquim Wanderley, 1838  
Nova Morada, CEP 62.940-000  
Murassa Nova - CEARA



*R*

*d*

COMPOSIÇÃO DO BDI				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DAS RUAS PADRE JOAQUIM DE MENEZES, TRAV. MANOEL INACIO DA COSTA, RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BAIRRO PONTAL	DATA:	02/08/2022
	DESCRÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO TP 2807.01	BDI:	26,49%
	LOCAL:	BAIRRO PONTA - QUIXERÉ/CE	FONTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
			HORA	MES
			REF.	
		Composição	PROPRIA	0,00%
			83,65%	47,76%
			0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração Central	3,50
DF	Despesas Financeiras	0,70
R	Riscos	1,00
	<b>TOTAL</b>	<b>5,20</b>

<b>Beneficio</b>		
S+G	Garantia/Seguros	1,00
L	Lucro	6,50
	<b>TOTAL</b>	<b>7,50</b>

<b>I Impostos</b>		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB	4,50
	<b>TOTAL</b>	<b>10,55</b>



*M*

BDI = 26,49%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Representante legal  
 Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
 CPF: 076.515.493-50

*Zenedini Zidane*


Engenheiro Civil  
 Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
 CREA Nº 39.627-D

*Sergio Augusto*

44.159.038/0001-87  
 ZEIP CONSTRUTORA  
 Joaquim Wanderley, 1838  
 Nova Morada, CEP 62.940-000  
 Morada Nova - CEARÁ

*d*

*[Handwritten mark]*

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																		
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DAS RUAS PADRE JOAQUIM DE MENEZES, TRAV. MANOEL INACIO DA COSTA, RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA DE LIMA E RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA NO BAIRRO PONTAL	DATA : 02/08/2022															
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO TP 2807.01	BDI : 26,49%															
	LOCAL:	BAIRRO PONTA - QUIXERÉ/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composicao</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	Composicao	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.													
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021														
Composicao	PRÓPRIA	0,00%	0,00%															
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE																	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

Horista = 83,85%  
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

Representante legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF: 076.515.493-50

*Zenedini Zidane*

Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

*Sergio Augusto*

44.159.038/0001-87  
ZEIP CONSTRUTORA  
Joaquim Wanderley, 1838  
Nova Morada, CEP 62.940-000  
Morada Nova - CEARÁ



*R*

*R*

*R*